

COMUNE DI DORGALI
PROVINCIA DI NUORO

Parere n° 18 del 21/10/2020 REVISORE UNICO ANTONELLO CANU .

Oggetto: Parere sulla proposta di deliberazione della Giunta Comunale relativa alla variazione al bilancio di previsione finanziario 2020/2022, esercizio 2020, da adottare in via d'urgenza (ex art. 175 D.Lgs. 267/2000).

Il giorno 21.10.2020 il sottoscritto Dr. Antonello Canu, revisore unico del Comune di Dorgali,

PREMESSO che

- con Delibera C.C. n. 6 in data 08/04/2020 è stato approvato il Documento unico di programmazione (DUP)
- con Delibera C.C. n. 7 in data 08/04/2020 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022;
- con Delibera G.C. n. 33 in data 23/04/2020 è stato approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) per il periodo 2020/2022 ;

VISTI

- Il Decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 29 novembre 2019, n. 1111, con il quale si è proceduto alla ripartizione tra le Regioni della somma complessiva di € 98.000.000,00 per contribuzione finalizzata all'adeguamento alla normativa antincendio degli edifici scolastici comunali, e alla definizione dei criteri per l'individuazione degli enti locali beneficiari;
- Il Decreto Ministeriale 30 giugno 2020, n. 43, avente ad oggetto le relative graduatorie regionali suddivise per Comuni e Province/Città metropolitane di cui agli allegati A e B;
- La Nota n. 2983 del 15.10.2020 della RAS;
- Il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico, Direzione Generale per gli incentivi alle imprese, con il quale viene riconosciuto, e vengono indicate le modalità di utilizzo, di un contributo di € 70.000,00 per l'efficientamento energetico;
- La nota della Regione Sardegna dell'Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, cooperazione e sicurezza Sociale" Prot. n. 39883 del 01/10/2020 con la quale si comunica l'approvazione dei progetti con conseguente avvio del reclutamento dei disoccupati da impiegare nei cantieri di nuova attivazione per la somma complessiva di € 234.479,00;

- che conseguentemente si ravvisa l'urgenza di procedere al recepimento in bilancio di delle suddette somme e di altre come meglio spe-

cificato di seguito, stante l'imminenza delle scadenze entro cui si rende necessario cantierare taluni dei suddetti interventi;

- che in data odierna sono pervenute allo scrivente le tabelle esplicative sulle variazioni di bilancio occorrenti e da approvare in sede di Giunta Comunale, comportanti le seguenti variazioni:

Parte ENTRATE:

- Aumento delle entrate di parte capitale per totali euro 379.743,890 (di cui € 234.479,00 per trasferimenti RAS, € 70.000,00 per trasferimenti dello stato per efficientamento energetico, € 70.000,00 per trasferimenti dello stato per interventi di edilizia scolastica per adeguamento alla normativa antincendio, € 5.264,89 per cessione di rimanenze), da impegnare per le stesse tipologie di spese d'investimento;

Parte USCITE:

- Incremento delle spese in conto capitale per euro 379.743,890 (di cui € 234.479,00 per cantieri Lavoras, € 70.000,00 per progetti per efficientamento energetico, € 70.000,00 per interventi di edilizia scolastica per adeguamento alla normativa antincendio, € 5.264,89 interventi per lavori sulle scuole) ;

Conseguentemente, VISTI

- la richiesta pervenuta dal Responsabile del Servizio Finanziario, con la quale viene segnalata e adeguatamente motivata la necessità di apportare tali variazioni al bilancio di previsione 2020/2022,

- il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, e le tabelle e la documentazione contabile dimostrativa della variazione in questione, da cui si evince che sono assicurati gli equilibri finanziari del bilancio 2020/2022,

Il Revisore, per le ragioni di urgenza espresse, dà parere favorevole alla proposta di delibera di cui trattasi, da ratificarsi in sede di consiglio nei tempi e secondo le modalità previste dalla normativa .

Il Revisore rilascia copia del presente verbale all'Ente.

IL REVISORE

Dr. Antonello Canu

